УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления – Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 М.Д.Вагина

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

07.11.2022 № 28/2

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

М.Д.Вагина Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

Г.К.Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель комитета по

организационно-правовой работе

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования

цен (тарифов) социально-значимых товаров и услуг

Е.В.Захарова  Председатель комитета регулирования естественных монополий

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения

И.М.Камалдинова Начальник отдела контроля монополистической деятельности

Томского УФАС России

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.п.11 - 25):

11.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района, установленных для

теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-

коммунальное хозяйство Кривошеинского сельского поселения», и внесении изменений

в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 20.12.2018 № 1-

670/9(609) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

тепловую энергию теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное

предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского сельского

поселения» (ИНН 7009003954) на 2019-2023 годы», в части 2023 года

12.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям котельной

ДК села Нарым Нарымского сельского поселения Парабельского района,

установленных для теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное

предприятие «Нарымское жилищно-коммунальное хозяйство», и внесении изменений в

приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 07.11.2018 № 1-

583/9(270) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

тепловую энергию теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное

предприятие «Нарымское жилищно-коммунальное хозяйство» (ИНН 7011003207) на

2019-2023 годы», в части 2023 года

2

13.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям котельной

№ 5 села Нарым Нарымского сельского поселения Парабельского района,

установленных для теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное

предприятие «Нарымское жилищно-коммунальное хозяйство», и внесении изменений в

приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 07.11.2018 № 1-

584/9(269) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

тепловую энергию теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное

предприятие «Нарымское жилищно-коммунальное хозяйство» (ИНН 7011003207) на

2019-2023 годы», в части 2023 года

14.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Межениновского сельского поселения Томского района, установленных для

теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное предприятие

Межениновского сельского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство

ВодСервис», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 06.12.2018 № 1-491/9(385) «Об установлении долгосрочных

параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей

организации Муниципальное унитарное предприятие Межениновского сельского

поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство ВодСервис» (ИНН 7014057257) на

2019-2023 годы», в части 2023 года

15.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям села

Калтай Калтайского сельского поселения Томского района, установленных для

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «Южная

тепловая компания», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 29.09.2021 № 1-196/9(81) «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью "Южная

Тепловая Компания» (ИНН 7014055884) на 2022 - 2024 годы», в части 2023 года

16.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям

поставляемую потребителям Корниловского сельского поселения Томского района

теплоснабжающей организацией Общество с ограниченной ответственностью

«Теплогазсервис», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 18.12.2018 № 1-484/9(559) «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью

«Теплогазсервис» (ИНН 7014056084) на 2019-2023 годы», в части 2023 года

17.  О корректировке тарифов теплоснабжающей организации Общество с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «Успех» (ИНН 7016007156) на тепловую

энергию, поставляемую потребителям котельных, расположенных по адресам: улица

Заречная, 1, 1а села Мельниково Шегарского сельского поселения  Шегарского района,

и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 04.12.2019 № 1-241/9(528) «Об установлении долгосрочных параметров

регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей организации

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Успех» (ИНН

7016007156) на 2020-2024 годы», в части 2023 года

18.  О корректировке тарифов теплоснабжающей организации Общество с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «Успех» (ИНН 7016007156) на тепловую

энергию, поставляемую потребителям группы котельных, расположенных по адресам:

переулок Почтовый, 7к, улица Титова, 10к, улица Чапаева, 62, улица Горького, 33,

улица Горького, 35 села Мельниково Шегарского сельского поселения  Шегарского

района, и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 04.12.2019 № 1-238/9(527) «Об установлении долгосрочных

параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей

организации Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания

«Успех» (ИНН 7016007156) на 2020-2024 годы», в части 2023 года

3

19.  О корректировке тарифов теплоснабжающей организации Общество с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «Успех» (ИНН 7016007156) на тепловую

энергию, поставляемую потребителям котельной, расположенной по адресу: улица

Коммунистическая, 26а села Мельниково Шегарского сельского поселения Шегарского

района, и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 17.12.2020 № 1-144/9(534) «Об установлении долгосрочных

параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей

организации Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания

«Успех» (ИНН 7016007156) на 2021-2025 годы», в части 2023 года

20.  О корректировке тарифов теплоснабжающей организации Общество с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «Успех» (ИНН 7016007156) на тепловую

энергию, поставляемую потребителям села Каргала Баткатского сельского поселения

Шегарского района, и внесении изменений в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 17.12.2020 № 1-147/9(535) «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью

Управляющая компания «Успех» (ИНН 7016007156) на 2021-2025 годы», в части 2023

года

21.  О корректировке тарифов теплоснабжающей организации Общество с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «Успех» (ИНН 7016007156) на тепловую

энергию, поставляемую потребителям села Нащеково Шегарского сельского поселения

Шегарского, и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 17.12.2020 № 1-146/9(536) «Об установлении долгосрочных

параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей

организации Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания

«Успех» (ИНН 7016007156) на 2021-2025 годы», в части 2023 года

22.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям поселка

Орловка закрытого административно-территориального образования Северск

установленных для теплоснабжающей организации Общество с ограниченной

ответственностью «Уют Орловка», и внесении изменений в приказ Департамента

тарифного регулирования Томской области от 04.12.2019 № 1-751/9(516) «Об

установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «Уют

Орловка» (ИНН 7024044994) на 2019-2028 годы», в части 2023 года

23.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям  села

Новоюгино, села Староюгино Новоюгинского сельского поселения, села Киндал

Киндальского сельского поселения Каргасокского района, установленных для

теплоснабжающей организации Муниципальное унитарное предприятие

«Теплоэнергоснаб» муниципального образования Новоюгинское сельское поселение, и

внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области

от 20.12.2018 № 1-664/9(605) «Об установлении долгосрочных параметров

регулирования и тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей организации

Муниципальное унитарное предприятие «Теплоэнергоснаб» муниципального

образования Новоюгинское сельское поселение (ИНН 7006005939) на 2019-2023 годы»,

в части 2023 года

24.  Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую

энергию, поставляемую потребителям Колпашевского городского поселения

Колпашевского района теплоснабжающей организации Общество с ограниченной

ответственностью «Колпашевская тепловая компания» (ИНН 7007009950) на период

регулирования 2023 - 2026 годы

25.  Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую

энергию, поставляемую потребителям котельной, расположенной по адресу: село

Чажемто, ул. Школьная, 2/3 Чажемтовского сельского поселения Колпашевского

района, теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью

«Колпашевская тепловая компания» (ИНН 7007009950) на период регулирования 2023 -

2026 годы

4

СЛУШАЛИ:

По вопросам п.п. 11 - 25

Вагина М.Д.

В связи с отсутствием по состоянию на 07.11.2022 опубликованного решения

Правительства Российской Федерации об установлении индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги по субъектам Российской Федерации на 2023 год

предлагается объявить перерыв в рассмотрении вопросов п.п. 11 - 25 повестки дня до

11.11.2022.

РЕШИЛИ:

Объявить перерыв в рассмотрении вопросов п.п. 11-25 повестки дня до 11.11.2022.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина ЗА

C.В.Травкова ЗА

Г.К. Кулешов ЗА

С.К.Плотников ЗА

Е.В.Захарова  ЗА

О.И.Критинина ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Секретарь Правления

Е.И.Гальчевская